
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 29

4 декабря 2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2025 г. � № 107/76.007 

ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
В соответствии со ст.ст. 156, 158 Жилищного кодекса РФ, распоряжением Правительства РФ № 3147-р от 10.11.2023, приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ № 213/пр от 06.04.2018 «Об утверждении методических 
рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, кото-
рые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера та-
кой платы», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующий размер платы за содержание жилого помещения без учета платы за коммунальные услуги, потребля-
емые при содержании общего имущества в МКД, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание жилого помещения для соб-
ственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и соб-
ственников, не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения:
1.1. благоустроенный жилой фонд ул. Гагарина, Мира, Солнечная ст. Евсино — 29,00 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. 
НДС 5 %, 
1.2. благоустроенный жилой фонд ул. Рабочая ст. Евсино — 32,60 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5 %,
1.3. частично благоустроенный жилой фонд ул. Чапаева ст. Евсино — 26,32 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5%,
1.4. частично благоустроенный жилой фонд ул. Линейная ст. Евсино — 14,50 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5 %,
1.5. частично благоустроенный жилой фонд ул. Известковая, Киселевская д. Ургун — 18,00 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, 
в т.ч. НДС 5 %.
2. Размер платы, указанный в пункте 1. настоящего постановления действует с 01 января 2026 года.
3. Признать утратившим силу с 01 января 2026 года постановление Администрации Евсинского сельсовета Искитимского рай-
она Новосибирской области от 26.11.2024 № 121/76.007 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газеты «Искитимская газета» и разместить на 
официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Евсинского сельсовета А.Б. Кругликов

ГЛАВА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.12.2025г. � № 110/76.007

ст. Евсино

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского муни-
ципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания следующие вопросы:
—  О проекте бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2026 год и плановый период 
2027 — 2028 гг.
2. Публичные слушания по обсуждению вопросов, указанных в п.1 настоящего постановления, назначить на 12.12.2025г. в 14:00ч, 
по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино, ул. Гагарина, д. 38б, здание администрации Евсинского сель-
совета.
3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний, возложив на нее обязанности по проведению публич-
ных слушаний по вопросам, указанным в п.1 настоящего постановления, в составе:

Продолжение на стр. 2 >>>



2 СПЕЦВЫПУСК  № 29, 4 декабря 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 1

Председатель комиссии Кругликов Александр Борисович — Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области;
Заместитель председателя комиссии Кругленко Наталья Сергеевна — заместитель главы администрации Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области;
Секретарь комиссии Писарева Ольга Ивановна — депутат Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области.
Члены комиссии:
Щербакова Анна Васильевна — специалист администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти;
Роговский Владимир Петрович — председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области.
4. В целях доведения до населения информации по обсуждению вопросов, указанных в п.1 настоящего постановления, предста-
вить информацию для опубликования в печатном издании «Искитимская газета» и на официальном сайте администрации Ев-
синского сельсовета.
5. Установить срок приема комиссией предложений и замечаний с. 12.12.2025г. по 23.12.2025г. в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 
14-00 до 16-30 часов по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино ул. Гагарина, 38б в здании администра-
ции Евсинского сельсовета или по электронной почте admevsino@mail.ru. 

Глава Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 3.12.2025 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 4.12.2025 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО

18+


